Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita’ e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA

ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

ENTRATE Programmazione Somme Somme Somme rimaste Differenza
Aggr. alla data accertate riscosse da riscuotere in+o-
Voce a b c d=b-c e=a-b
01 Avanzo di amministrazione 483.749,55 483.749,55
presunto
01 [Non vincolato 109.518,53 109.518,53
02 |Vincolato 374.231,02 374.231,02
02 Finanziamenti dello Stato 211.599,56 211.599,56 211.599,56
01 [Dotazione ordinaria 202.061,97 202.061,97 202.061,97
02 |Dotazione perequativa
03 |Altri finanziamenti non vincolati
04 |Altri finanziamenti vincolati 9.537,59 9.537,59 9.537,59
05 |Fondo Aree Sottoutilizzate FAS
03 Finanziamenti dalla Regione 9.692,00 9.692,00 9.692,00
01 |Dotazione ordinaria
02 |Dotazione perequativa
03 |Altri finanziamenti non vincolati
04 |Altri finanziamenti vincolati 9.692,00 9.692,00 9.692,00
04 Finanziamenti da Enti locali o 207.236,54 207.236,54 115.245,44 91.991,10
da altre istituzioni pubbliche
01 |[Unione Europea 123.962,10 123.962,10 31.971,00 91.991,10
02 |Provincia non vincolati
03 [Provincia vincolati 25.382,21 25.382,21 25.382,21
04 |Comune non vincolati
05 [Comune vincolati 3.000,00 3.000,00 3.000,00
06 |Altre istituzioni 54.892,23 54.892,23 54.892,23
05 Contributi da Privati 408.866,33 408.866,33 400.332,73 8.533,60
01 |Famiglie non vincolati 151.747,41 151.747,41 151.679,81 67,60
02 |Famiglie vincolati 257.118,92 257.118,92 248.652,92 8.466,00
03 |Altri non vincolati
04 |Altri vincolati
06 Proventi da gestioni
economiche
01 |Azienda agraria
02 |Azienda speciale
03 |Attivita per conto terzi
04 |Attivita convittuale
07 Altre Entrate 49.161,60 49.161,60 44.436,60 4.725,00
08 Mutui
Totale entrate 1.370.305,58 886.556,03 781.306,33 105.249,70 483.749,55
Disavanzo di competenza 0,00
Totale a pareggio 886.556,03

Pag.1di 4




Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA
ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO
25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

SPESE

Programmazione

Aggr.

alla data

Somme
impegnate

Somme
pagate

Somme rimaste
da pagare

Differenza
in+o0 -

Voce

a

b

C

d=b-c

e=a-b

Attivita

341.969,54

267.109,21

187.977,53

79.131,68

74.860,33

01

Funzionamento amministrativo
generale

132.722,96

122.337,16

94.569,58

27.767,58

10.385,80

02

Funzionamento didattico generale

18.825,34

18.825,34

15.996,16

2.829,18

03

Spese di personale

98.153,67

33.679,14

33.679,14

64.474,53

04

Spese d'investimento

34.052,92

34.052,92

4.320,30

29.732,62

05

Manutenzione edifici

58.214,65

58.214,65

39.412,35

18.802,30

Progetti

857.826,10

490.516,49

434.010,72

56.505,77

367.309,61

01

VISITE DIDATTICHE DI 1
GIORNO

11.840,39

11.504,24

10.184,24

1.320,00

336,15

02

VIAGGI D'ISTRUZIONE ITALIA E
ESTERO

152.304,30

114.368,80

96.436,80

17.932,00

37.935,50

04

SCAMBI CULTURALI E CORSI
DI APPROFONDIMENTO
LINGUISTICO

79.889,11

70.537,11

53.428,11

17.109,00

9.352,00

07

PROGETTO INTEGRAZIONE

8.379,00

3.505,75

3.505,75

4.873,25

08

ALTERNANZA SCUOLA
LAVORO

98.352,57

51.578,43

51.310,43

268,00

46.774,14

17

AGGIORNAMENTO E
FORMAZIONE DOCENTI E ATA

4.843,21

4.813,01

4.537,01

276,00

30,20

22

PATENTE EUROPEA DEL
COMPUTER-ECDL

1.782,00

1.549,40

1.549,40

232,60

24

PROGETTI INTERNAZIONALI

101.500,03

24.653,03

24.653,03

76.847,00

26

SICUREZZA NELLA SCUOLA

6.500,00

4.381,63

4.381,63

2.118,37

33

PROGETTO ECCELLENZE

4.500,00

4.500,00

4.500,00

50

PROGETTI PIANO OFFERTA
FORMATIVA

53.023,12

44.398,30

38.500,49

5.897,81

8.624,82

52

ATTIVITA' EXTRA
CURRICOLARI-CORSI
POMERIDIANI

2.370,87

2.370,87

55

ORIENTAMENTO ITS

2.176,89

2.176,89

60

RETE AMBITO 9: SICUREZZA E
CULTURA DELLA SICUREZZA A
SCUOLA

61

RETE AMBITO 9:
GENERAZIONE E
FORMALIZZAZIONE
CURRICOLA REGIONALI E
TERRITORIALI

62

RETE AMBITO 9:
ORIENTAMENTO E RIDUZIONE
DISPERSIONE SCOLASTICA

63

RETE AMBITO 9: SISTEMA
NAZIONALE DI VALUTAZIONE

64

RETE AMBITO 9:
INTEGRAZIONE SCUOLA
LAVORO

65

RETE AMBITO 9: UTENZA
DEBOLE

66

RETE AMBITO 9: PROMOZIONE
NUOVE TECNOLOGIE IN
AMBITO DIDATTICO E
AMMINISTRATIVO

10.231,35

10.231,35

Pag.2di 4




Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita’ e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA
ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO
25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

SPESE

Programmazione

Aggr.

alla data

Somme
impegnate

Somme
pagate

Somme rimaste
da pagare

Differenza
in+o0 -

Voce

a

b

C

d=b-c

e=a-b

Progetti

857.826,10

490.516,49

434.010,72

56.505,77

367.309,61

68

RETE AMBITO 9:
INTERNAZIONALIZZAZIONE
DELL'OFFERTA FORMATIVA
DELLE ISTITUZIONI
SCOLASTICHE

69

RETE AMBITO 9: FORMAZIONE
ED AGGIORNAMENTO IN
SERVIZIO DEL PERSONALE
DELLA SCUOLA

122.808,08

85.357,10

71.739,54

13.617,56

37.450,98

70

RETE AMBITO 9: EDUCAZIONE
ALLA LEGALITA', ALLA
CITTADINANZA ED ALLA
SALUTE

74

PON FSE Dirigere Amministrare
Apprendere per una scuola aperta
al futuro 10.8.4.A1-FSEPON-LO-
2016-7

58.361,81

22.165,78

22.165,78

36.196,03

75

LA SCUOLA IN BOLLETTA

1.500,00

1.394,99

1.394,99

105,01

76

IMPROVE YOUR JOB SKILLS IN
IRELAND

52.785,00

43.098,29

43.098,29

9.686,71

77

PNSD-PIANO NAZIONALE
SCUOLA DIGITALE

3.560,27

2.015,23

2.015,23

1.545,04

78

PREVENZIONE LUDOPATIE
CONTRASTO GIOCO
D'AZZARDO

9.692,00

9.692,00

79

PON CITTADINANZA EUROPEA
CORSO

4.561,50

36,00

36,00

4.525,50

80

PON CITTADINANZA EUROPEA
MOBILITA'

41.322,00

25,00

25,00

41.297,00

81

PON CITTADINANZA DIGITALE
IO CITTADINO DIGITALE

24.993,60

85,40

85,40

24.908,20

82

MICROSOFT IMAGINE
ACADEMY-CENTRO ACADEMY

549,00

549,00

549,00

Gestioni economiche

01

Azienda agraria

02

Azienda speciale

03

Attivita per conto terzi

04

Attivita convittuale

Fondo di riserva

1.000,00

1.000,00

98

Fondo di riserva

1.000,00

1.000,00

Totale spese

1.200.795,64

757.625,70

621.988,25

135.637,45

443.169,94

Avanzo di competenza

128.930,33

Totale a pareggio

Predisposto dal DSGA il

886.556,03

IL DIRETTORE S.G.A.
Nicoletta Tignonsini

Pag.3di 4




Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA
ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO
25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.
Proposto dalla Giunta Esecutiva il

IL SEGRETARIO DEL IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO CONSIGLIO D'ISTITUTO
Approvato dal Consiglio d'Istituto il Gian Domenico Staffiere

Pag. 4 di 4



