



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA
ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO

25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

ENTRATE		Programmazione alla data	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenza in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
01	Avanzo di amministrazione presunto	483.749,55				483.749,55
	01 Non vincolato	109.518,53				109.518,53
	02 Vincolato	374.231,02				374.231,02
02	Finanziamenti dello Stato	211.599,56	211.599,56	211.599,56		
	01 Dotazione ordinaria	202.061,97	202.061,97	202.061,97		
	02 Dotazione perequativa					
	03 Altri finanziamenti non vincolati					
	04 Altri finanziamenti vincolati	9.537,59	9.537,59	9.537,59		
	05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS					
03	Finanziamenti dalla Regione	9.692,00	9.692,00	9.692,00		
	01 Dotazione ordinaria					
	02 Dotazione perequativa					
	03 Altri finanziamenti non vincolati					
	04 Altri finanziamenti vincolati	9.692,00	9.692,00	9.692,00		
04	Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche	207.236,54	207.236,54	115.245,44	91.991,10	
	01 Unione Europea	123.962,10	123.962,10	31.971,00	91.991,10	
	02 Provincia non vincolati					
	03 Provincia vincolati	25.382,21	25.382,21	25.382,21		
	04 Comune non vincolati					
	05 Comune vincolati	3.000,00	3.000,00	3.000,00		
	06 Altre istituzioni	54.892,23	54.892,23	54.892,23		
05	Contributi da Privati	408.866,33	408.866,33	400.332,73	8.533,60	
	01 Famiglie non vincolati	151.747,41	151.747,41	151.679,81	67,60	
	02 Famiglie vincolati	257.118,92	257.118,92	248.652,92	8.466,00	
	03 Altri non vincolati					
	04 Altri vincolati					
06	Proventi da gestioni economiche					
	01 Azienda agraria					
	02 Azienda speciale					
	03 Attività per conto terzi					
	04 Attività convittuale					
07	Altre Entrate	49.161,60	49.161,60	44.436,60	4.725,00	
08	Mutui					
	Totale entrate	1.370.305,58	886.556,03	781.306,33	105.249,70	483.749,55
	Disavanzo di competenza		0,00			
	Totale a pareggio		886.556,03			



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA
ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO

25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

SPESA		Programmazione alla data	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenza in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
A	Attività	341.969,54	267.109,21	187.977,53	79.131,68	74.860,33
	01 Funzionamento amministrativo generale	132.722,96	122.337,16	94.569,58	27.767,58	10.385,80
	02 Funzionamento didattico generale	18.825,34	18.825,34	15.996,16	2.829,18	
	03 Spese di personale	98.153,67	33.679,14	33.679,14		64.474,53
	04 Spese d'investimento	34.052,92	34.052,92	4.320,30	29.732,62	
	05 Manutenzione edifici	58.214,65	58.214,65	39.412,35	18.802,30	
P	Progetti	857.826,10	490.516,49	434.010,72	56.505,77	367.309,61
	01 VISITE DIDATTICHE DI 1 GIORNO	11.840,39	11.504,24	10.184,24	1.320,00	336,15
	02 VIAGGI D'ISTRUZIONE ITALIA E ESTERO	152.304,30	114.368,80	96.436,80	17.932,00	37.935,50
	04 SCAMBI CULTURALI E CORSI DI APPROFONDIMENTO LINGUISTICO	79.889,11	70.537,11	53.428,11	17.109,00	9.352,00
	07 PROGETTO INTEGRAZIONE	8.379,00	3.505,75	3.505,75		4.873,25
	08 ALTERNANZA SCUOLA LAVORO	98.352,57	51.578,43	51.310,43	268,00	46.774,14
	17 AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DOCENTI E ATA	4.843,21	4.813,01	4.537,01	276,00	30,20
	22 PATENTE EUROPEA DEL COMPUTER-ECDL	1.782,00	1.549,40	1.549,40		232,60
	24 PROGETTI INTERNAZIONALI	101.500,03	24.653,03	24.653,03		76.847,00
	26 SICUREZZA NELLA SCUOLA	6.500,00	4.381,63	4.381,63		2.118,37
	33 PROGETTO ECCELLENZE	4.500,00	4.500,00	4.500,00		
	50 PROGETTI PIANO OFFERTA FORMATIVA	53.023,12	44.398,30	38.500,49	5.897,81	8.624,82
	52 ATTIVITA' EXTRA CURRICOLARI-CORSI POMERIDIANI	2.370,87				2.370,87
	55 ORIENTAMENTO ITS	2.176,89				2.176,89
	60 RETE AMBITO 9: SICUREZZA E CULTURA DELLA SICUREZZA A SCUOLA					
	61 RETE AMBITO 9: GENERAZIONE E FORMALIZZAZIONE CURRICOLA REGIONALI E TERRITORIALI					
	62 RETE AMBITO 9: ORIENTAMENTO E RIDUZIONE DISPERSIONE SCOLASTICA					
	63 RETE AMBITO 9: SISTEMA NAZIONALE DI VALUTAZIONE					
	64 RETE AMBITO 9: INTEGRAZIONE SCUOLA LAVORO					
	65 RETE AMBITO 9: UTENZA DEBOLE					
	66 RETE AMBITO 9: PROMOZIONE NUOVE TECNOLOGIE IN AMBITO DIDATTICO E AMMINISTRATIVO	10.231,35				10.231,35



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA
ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO

25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

SPESA		Programmazione alla data	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenza in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
P	Progetti	857.826,10	490.516,49	434.010,72	56.505,77	367.309,61
	68 RETE AMBITO 9: INTERNAZIONALIZZAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE					
	69 RETE AMBITO 9: FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO IN SERVIZIO DEL PERSONALE DELLA SCUOLA	122.808,08	85.357,10	71.739,54	13.617,56	37.450,98
	70 RETE AMBITO 9: EDUCAZIONE ALLA LEGALITA', ALLA CITTADINANZA ED ALLA SALUTE					
	74 PON FSE Dirigere Amministrare Apprendere per una scuola aperta al futuro 10.8.4.A1-FSEPON-LO-2016-7	58.361,81	22.165,78	22.165,78		36.196,03
	75 LA SCUOLA IN BOLLETTA	1.500,00	1.394,99	1.394,99		105,01
	76 IMPROVE YOUR JOB SKILLS IN IRELAND	52.785,00	43.098,29	43.098,29		9.686,71
	77 PNSD-PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE	3.560,27	2.015,23	2.015,23		1.545,04
	78 PREVENZIONE LUDOPATIE CONTRASTO GIOCO D'AZZARDO	9.692,00				9.692,00
	79 PON CITTADINANZA EUROPEA CORSO	4.561,50	36,00	36,00		4.525,50
	80 PON CITTADINANZA EUROPEA MOBILITA'	41.322,00	25,00	25,00		41.297,00
	81 PON CITTADINANZA DIGITALE IO CITTADINO DIGITALE	24.993,60	85,40		85,40	24.908,20
	82 MICROSOFT IMAGINE ACADEMY-CENTRO ACADEMY	549,00	549,00	549,00		
G	Gestioni economiche					
	01 Azienda agraria					
	02 Azienda speciale					
	03 Attività per conto terzi					
	04 Attività convittuale					
R	Fondo di riserva	1.000,00				1.000,00
	98 Fondo di riserva	1.000,00				1.000,00
	Totale spese	1.200.795,64	757.625,70	621.988,25	135.637,45	443.169,94
	Avanzo di competenza		128.930,33			
	Totale a pareggio		886.556,03			

IL DIRETTORE S.G.A.

Nicoletta Tignonsini

Predisposto dal DSGA il



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale LOMBARDIA

ISTITUTO SUPERIORE ANTONIETTI - ISEO

25049 ISEO (BS) VIA PAOLO VI 3 C.F. 98007620176 C.M. BSIS008004

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.

Proposto dalla Giunta Esecutiva il

IL SEGRETARIO DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

Approvato dal Consiglio d'Istituto il

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

Gian Domenico Staffiere